
О бюджетах сельских округов Коксуского района на 2023-2025 годы

Решение Коксуского районного маслихата области Жетісу от 30 декабря 2022 года № 
39-1.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 11 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом  9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, 2 статьи

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
Коксуского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Балпыкского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы 283 213 тысяч тенге:
      налоговые поступления 134 103 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 149 110 тысяч тенге;
      2) затраты 289 916 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 6 703 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 703 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 6 703 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Утвердить бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 4 5 6
2023 год в следующих объемах:



      1) доходы 83 795 тысяч тенге:
      налоговые поступления 10 182 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 73 613 тысяч тенге;
      2) затраты 84 716 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 921 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 921 тысяча тенге
:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 921 тысяча тенге.
      Сноска. Пункт 2 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      3. Утвердить бюджет Лабасинского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в7 8 9
следующих объемах:
      1) доходы 92 140 тысяч тенге:
      налоговые поступления 18 944 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 73 196 тысяч тенге;
      2) затраты 94 460 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 2 320 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 320 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;



      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 2 320 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      4. Утвердить бюджет Мукрынского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы 72 065 тысяч тенге:
      налоговые поступления 11 720 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 60 345 тысяч тенге;
      2) затраты 73 602 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 537 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 537 тысяч 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 537 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      5. Утвердить бюджет Муканчинского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы 75 722 тысячи тенге:
      налоговые поступления 15 028 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 60 694 тысячи тенге;
      2) затраты 76 616 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 894 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 894 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 894 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 5 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      6. Утвердить бюджет Алгабасского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 16 17 18
год в следующих объемах:
      1) доходы 47 987 тысяч тенге:
      налоговые поступления 6 273 тысячи тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 41 714 тысяч тенге;
      2) затраты 48 201 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 214 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 214 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 214 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      7. Утвердить бюджет Енбекшинского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы 57 633 тысячи тенге:
      налоговые поступления 9 201 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;



      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 48 432 тысячи тенге;
      2) затраты 59 107 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 474 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 474 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 1 474 тысячи тенге.
      Сноска. Пункт 7 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      8. Утвердить бюджет Айнабулакского сельского округа на 2023-2025 годы, 
согласно приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе 22 23 24
на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы 46 476 тысяч тенге:
      налоговые поступления 2 376 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 100 тысяч тенге;
      2) затраты 46 948 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 472 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 472 тысячи 
тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 472 тысячи тенге.



      Сноска. Пункт 8 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      9. Утвердить бюджет Каблисанского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы 47 629 тысяч тенге:
      налоговые поступления 3 608 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 021 тысяча тенге;
      2) затраты 48 158 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 529 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 529 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 529 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      10. Утвердить бюджет Мусабекского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы 44 932 тысячи тенге:
      налоговые поступления 7 149 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 37 783 тысячи тенге;
      2) затраты 45 259 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 327 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 327 тысяч тенге:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 327 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 10 в редакции решения Коксуского районного маслихата области 
Жетісу от 23.11.2023 № 14-61 (Вводится в действие с 01.01.2023).
      11. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь маслихата Коксуского района А. Досымбеков

 
Приложение 1 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 283 213

1 Налоговые 
поступления

134 103

01
Подоходный 
налог

71 095

2
Индивидуальный
подоходный 
налог

71 095

04 Hалоги на 
собственность

62 400

1 Hалоги на 
имущество

2 786

3 Земельный налог 1 356

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

57 966

5 Е д и н ы й  
земельный налог

292

05
Внутренние 
налоги на товары
, работы и услуги

608



4

Сборы за ведение
предприниматель
с к о й  и  
профессионально
й деятельности

608

4
Поступления 
трансфертов

149 110

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

149 110

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

149 110

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 289 916

01
Государственные 
услуги общего 
характера

77 816

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

77 767

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

77 767

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

76 092

022
Капитальные расходы
государственного 
органа

1 675



2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат акима района
в городе, города 
районного значения, 
поселка, села, 
сельского округа

49

053

Управление 
коммунальным 
имуществом города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

49

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

191 272

3 Благоустройство 
населенных пунктов

191 272

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

191 272

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

44 185

009
Обеспечение 
санитарии  
населенных пунктов

25 475

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

10 953

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

110 659

12 Транспорт и 
коммуникации

16 397

1
Автомобильный 
транспорт

16 397

124

Аппарат акима района
в городе, города 
районного значения, 
поселка, села, 
сельского округа

16 397

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог 
в городах районного 
значения, селах 
поселках, сельских 
округах

16 397

15 Трансферты 4 431



1 Трансферты 4 431

124

Аппарат акима города
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

4 431

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов,
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
целевого трансферта 
из Национального 
фонда Республики 
Казахстан

11

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

4 420

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное
кредитование

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-6 703



VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

6 703

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

6 703

01 Остатки бюджетных 
средств

6 703

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

6 703

 
Приложение 2 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 278 905

1
Налоговые 
поступления

140 558

01 Подоходный налог 71 242

2 Индивидуальный 
подоходный налог

71 242

04
Hалоги  на  
собственность

68 690

1 Hалоги  на  
имущество

2 870

3 Земельный налог 1 537

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

63 023

5
Единый земельный 
налог

1 260

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

626

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

626

4 Поступления 
трансфертов

138 347



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

138 347

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

138 347

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 278 905

01
Государственны
е услуги общего 
характера

67 710

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

67 710

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 710

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

67 710

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

195 340

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

195 340



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

195 340

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

35 610

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

38 514

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

16 480

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

104 736

12 Транспорт и 
коммуникации

15 855

1 Автомобильный 
транспорт

15 855

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

15 855

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

15 855

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 3 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

Бюджет Балпыкского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 290 126

1
Налоговые 
поступления

147 085

01 Подоходный налог 74 092

2 Индивидуальный 
подоходный налог

74 092

04
Hалоги  на  
собственность

72 348



1 Hалоги  на  
имущество

2 956

3 Земельный налог 1 568

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

66 514

5 Единый земельный 
налог

1 310

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

645

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

645

4
Поступления 
трансфертов

143 041

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

143 041

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

143 041

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 290 126

01
Государственны
е услуги общего 
характера

70 484

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

70 484

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 484

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 484

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

203 153

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

203 153

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

203 153

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

37 034

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

40 055

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

17 140

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

108 824

12 Транспорт и 
коммуникации

16 489

1 Автомобильный 
транспорт

16 489

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

16 489



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

16 489

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 4 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1



      Сноска. Приложение 4 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 83 795

1 Налоговые 
поступления

10 182

01
Подоходный 
налог

1 499

2
Индивидуальный
подоходный 
налог

1 499

04 Hалоги на 
собственность

8 683

1 Hалоги на 
имущество

394

3 Земельный налог 45

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 169

5 Е д и н ы й  
земельный налог

75

4 Поступления 
трансфертов

73 613

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

73 613

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

73 613

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 84 716

01
Государственные
услуги общего 
характера

50 505

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного
управления

50 456

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

50 456

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

50 386

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного
органа

70

2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

49

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

49

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

33 310



3 Благоустройство 
населенных 
пунктов

33 310

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

33 310

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

6 489

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 076

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 745

12 Транспорт и 
коммуникации

898

1 Автомобильный 
транспорт

898

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

898

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских округах

898

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

3

Возврат сумм 
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 



044

трансфертов, 
выделенных из 
республиканског
о бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

1

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

2

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное
кредитование

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-921

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

921

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

921

01 Остатки бюджетных 
средств

921



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

921

 
Приложение 5 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 61 877

1 Налоговые 
поступления

10 655

01 Подоходный налог 787

2 Индивидуальный 
подоходный налог

787

04 Hалоги  на  
собственность

9 868

1
Hалоги  на  
имущество

406

3 Земельный налог 338

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 864

5 Единый земельный 
налог

1 260

4
Поступления 
трансфертов

51 222

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

51 222

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

51 222

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



тенге)
Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 61 877

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 672

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 672

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 672

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 050

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 050

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 156

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 

7 029



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

1 155

1
Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 6 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

Бюджет Жарлыозекского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 64 903

1
Налоговые 
поступления

11 149

01 Подоходный налог 819

2 Индивидуальный 
подоходный налог

819

04 Hалоги  на  
собственность

10 330

1 Hалоги  на  
имущество

418

3 Земельный налог 345

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

8 257

5 Единый земельный 
налог

1 310

4
Поступления 
трансфертов

53 754

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

53 754

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53 754



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 64 903

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 050

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 050

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 050

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 652

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 652

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 652

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 402



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 310

12
Транспорт и 
коммуникации

1 201

1
Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 7 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

      Сноска. Приложение 7 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

I. Доходы 92 140

1
Налоговые 
поступлени
я

18 944

01 Подоходны
й налог

2 676

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

2 676

04
Hалоги на 
собственнос
ть

16 268

1 Hалоги на 
имущество

531



3 Земельный 
налог

13

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

15 609

5
Единый 
земельный 
налог

115

4
Поступлени
я 
трансфертов

73 196

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

73 196

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

73 196

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 9 4  
460

01
Государственные 
услуги общего 
характера

4 6  
068

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4 6  
019

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

4 6  
019



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

4 5  
572

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

447

2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

49

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

49

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

4 7  
540

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

4 7  
540

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

4 7  
540

008
Освещение улиц в 
населенных 
пунктах

1 2  
116

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1320

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

3 4  
104

12 Транспорт и 
коммуникации

837



1 Автомобильный 
транспорт

837

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

837

013

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, сельских
округах

837

15 Трансферты 15

1 Трансферты 15

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского
округа

15

048

В о з в р а т  
неиспользованных
(
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

15

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям 
с финансовыми активами

0

Категория

Класс



Сумма (
тысяч тенге
)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 320

V I .  
Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 320

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

2 320

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

2 320

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

2 320

 
Приложение 8 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 710

1 Налоговые поступления 19 853

01 Подоходный налог 1 260

2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 260

04 Hалоги на собственность 18 593

1 Hалоги на имущество 546

3 Земельный налог 412

4 Hалог на транспортные средства 16 375

5 Единый земельный налог 1 260

4 Поступления трансфертов 37 857



02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

37 857

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

37 857

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 57 710

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 549

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 549

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 549

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 549

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 006

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 006

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 006



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

10 936

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 205

12 Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 9 к решению маслихата 

Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

Бюджет Лабасинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 60 040

1 Налоговые 
поступления

20 791

01 Подоходный налог 1 310

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 310

04 Hалоги  на  
собственность

19 481

1 Hалоги  на  
имущество

563

3 Земельный налог 420

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

17 188

5 Единый земельный 
налог

1 310

4 Поступления 
трансфертов

39 249



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 249

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 249

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 60 040

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 273

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 273

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 273

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 273

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 566

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 566



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 566

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

11 373

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 253

12
Транспорт и 
коммуникации

1 201

1 Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 10 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

      Сноска. Приложение 10 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Мукрынского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 72 065

1 Налоговые поступления 11 720

01 Подоходный налог 2 420

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 420

04 Hалоги на собственность 9 300

1 Hалоги на имущество 226

3 Земельный налог 114



4 Hалог на транспортные 
средства

8 775

5 Единый земельный налог 185

4 Поступления трансфертов 60 345

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

60 345

3
Трансферты из районного (
города областного 
значения) бюджета

60 345

Функциональная группа

Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 7 3  
602

01

Государстве
нные услуги 
общего 
характера

4 8  
956

1

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие
органы, 
выполняющи
е общие 
функции 
государствен
н о г о  
управления

4 8  
907

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

4 8  
907

001

Услуги по 
обеспечению
деятельности
акима города
районного 
значения, 



села, поселка
, сельского 
округа

4 8  
628

022

Капитальные
расходы 
государствен
ного органа

279

2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

49

053

Управление 
коммунальн
ы м  
имуществом 
города 
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

49

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

2 3  
647

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

2 3  
647

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

2 3  
647

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 6  
634

009

Обеспечение
санитарии 
населенных 
пунктов

1 034



011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

5 979

12
Транспорт и 
коммуникац
ии

995

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

995

124

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

995

013

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорг в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х  
поселках, 
сельских 
округах

995

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

4

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоиспольз
ованных) 
целевых 
трансфертов

4

Категория Сумм
а  (Класс



тысяч
тенге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 537

VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

1 537

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

1 537

01 Остатки бюджетных средств 1 537

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 537

 
Приложение 11 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Мукрынского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 59 823

1 Налоговые 
поступления

12 274

01 Подоходный налог 1 260

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 260



04 Hалоги  на  
собственность

11 014

1
Hалоги  на  
имущество

233

3 Земельный налог 325

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 196

5 Единый земельный 
налог

1 260

4 Поступления 
трансфертов

47 549

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

47 549

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

47 549

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 59 823

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 227

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 227

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 227

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 227

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 441

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 441

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 441

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 567

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 009

12 Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155



Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 12 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Мукрынского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 62 779



1 Налоговые 
поступления

12 848

01 Подоходный налог 1 310

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 310

04 Hалоги  на  
собственность

11 538

1 Hалоги  на  
имущество

240

3 Земельный налог 332

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

9 656

5 Единый земельный 
налог

1 310

4
Поступления 
трансфертов

49 931

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49 931

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49 931

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 62 779

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 598

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 598

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 598

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 598

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 980

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 980

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 980

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 710

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 330

12
Транспорт и 
коммуникации

1 201

1 Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 1 201



значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 13 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

      Сноска. Приложение 13 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Муканчинского сельского округа на 2023 год



Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

1 2 3 4 5

I. Доходы 75 722

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

15 028

01
Подоход
н ы й  
налог

3 173

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

3 173

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

11 855

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

319

3
Земельны
й налог

103

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

11 233

5
Единый 
земельны
й налог

200

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

60 694

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

60 694



3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

60 694

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимено
вание

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затраты

76 616

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

46 463

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

46 414

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

46 414

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  



001

деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

46 292

022

Капиталь
н ы е  
расходы 
государст
венного 
органа

122

2

Финансо
в а я  
деятельн
ость

49

124

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

49

053

Управлен
и е  
коммуна
льным 
имущест
в о м  
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

49

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

29 259



3
Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

29 259

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

29 259

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

2 407

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

1 280

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

25 572

12

Транспор
т  и  
коммуни
кации

888

1

Автомоб
ильный 
транспор
т

888

124

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  

888



сельского
округа

013

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорг в 
городах 
районног
о 
значения,
селах 
поселках,
сельских 
округах

888

15 Трансфер
ты

6

1
Трансфер
ты

6

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

6

048

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 
трансфер
тов

6

Категория

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

1 2 3 4 5

I I I .  
Чистое 
бюджетн



о е  
кредитов
ание

0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимено
вание

1 2 3 4 5 6

I V .  
Сальдо 
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-894

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

894

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

894

01 Остатки бюджетных
средств

894

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

894

 
Приложение 14 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Муканчинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51 499

1 Налоговые 
поступления

15 706

01 Подоходный налог 1 260

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 260

04
Hалоги  на  
собственность

14 446

1 Hалоги  на  
имущество

329

3 Земельный налог 285

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 624

5 Единый земельный 
налог

208

4 Поступления 
трансфертов

35 793

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35 793

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35 793

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 51 499

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 394

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

44 394



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 394

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 394

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 950

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 950

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 950

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 880

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 205

12 Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 15 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1



Бюджет Муканчинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 54 117

1
Налоговые 
поступления

16 412

01 Подоходный налог 1 310

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 310

04 Hалоги  на  
собственность

15 102

1 Hалоги  на  
имущество

338

3 Земельный налог 291

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 263

5 Единый земельный 
налог

210

4
Поступления 
трансфертов

37 705

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 705

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 705

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 54 117

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 728



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 728

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 728

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 728

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 188

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 188

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 188

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 995

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 253

12 Транспорт и 
коммуникации

1 201

1
Автомобильный 
транспорт

1 201

Аппарат акима 
района в городе,



124
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 16 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

      Сноска. Приложение 16 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2023 год

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5

I .  
Дохо
ды

4 7  
987

1

Нало
говы
е 
посту
плен
ия

6 273

01

Подо
ходн
ы й  
налог

1 668

2

Инди
видуа
льны
й 
подо
ходн
ы й  
налог

1 668

04

Hало
ги на 
собст
венн
ость

4 605

1

Hало
ги на 
имущ
ество

143



3
Земе
льны
й 
налог

16

4

Hало
г на 
транс
порт
ные 
средс
тва

4 438

5

Един
ы й  
земел
ьный 
налог

8

4

Пост
упле
ния 
транс
ферт
ов

4 1  
714

02

Тран
сферт
ы из 
выше
стоя
щих 
орган
о в  
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

4 1  
714

3

Тран
сферт
ы из 
райо
нног
о  (
город
а 
облас
тного
значе
ния) 
бюдж
ета

4 1  
714

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная 
программа

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затра
ты

4 8  
201

01

Госу
дарст
венн
ы е  
услуг
и 
обще
г о  
харак
тера

3 7  
252

1

Пред
стави
тельн
ые, 
испо
лните
льны
е  и  
други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 
функ
ции 
госуд
арств
енног
о 
управ
ления

3 7  
203

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо



124
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

3 7  
203

001

Услу
ги по
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

3 6  
703

022

Капи
тальн
ы е  
расхо
д ы  
госуд
арств
енног
о 
орган
а

500

2

Фина
нсова
я 
деяте
льнос
ть

49



124

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

49

053

Упра
влен
и е  
комм
уналь
ным 
имущ
ество
м 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

49

07

Жили
щно-
комм
уналь
ное 
хозяй
ство

9 948



3

Благо
устро
йство
насел
енны
х 
пунк
тов

9 948

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

9 948

008

Осве
щени
е 
улиц 
в 
насел
енны
х 
пунк
тах

3 515

009

Обес
печен
и е  
санит
арии 
насел
енны
х 
пунк
тов

1 141

011

Благо
устро
йство
и 
озеле
нени
е 5 292



насел
енны
х 
пунк
тов

12

Тран
спорт
и 
комм
уник
ации

975

1

Авто
моби
льны
й 
транс
порт

975

124

Аппа
рат 
аким
а 
райо
на в 
город
е ,  
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
посел
ка,  
села, 
сельс
кого 
округ
а

975

013

Обес
печен
и е  
функ
цион
ирова
ния 
авто
моби
льны
х 
дорог
в 
город 975



а х  
райо
нног
о 
значе
ния, 
селах
посел
ках, 
сельс
ких 
округ
ах

15
Тран
сферт
ы

26

1
Тран
сферт
ы

26

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

26

048

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  
целев
ы х  
транс
ферт
ов

26



Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5

III. 
Чист
о е  
бюдж
етное
креди
тован
ие

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5 6

IV. 
Саль
до по
опера
циям 
с 
фина
нсов
ыми 
актив
ами

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-214

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован 214



и е  
профицита) 
бюджета

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

214

01
Остатки 
бюджетных 
средств

214

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

214

 
Приложение 17 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 288

1 Налоговые 
поступления

6 582

01 Подоходный налог 241

2 Индивидуальный 
подоходный налог

241

04
Hалоги  на  
собственность

6 341

1 Hалоги  на  
имущество

147

3 Земельный налог 16

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 918

5
Единый земельный 
налог

1 260

4 Поступления 
трансфертов

40 706

02

Трансферты из 
вышестоящих 

40 706



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 706

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 47 288

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 970

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 970

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 970

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 970

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 163

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 163

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 163

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 219

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 079

12 Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 18 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Алгабасского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49 685

1
Налоговые 
поступления

6 909

01 Подоходный налог 251

2 Индивидуальный 
подоходный налог

251

04
Hалоги  на  
собственность

6 658

1 Hалоги  на  
имущество

152

3 Земельный налог 17

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 179



5 Единый земельный 
налог

1 310

4
Поступления 
трансфертов

42 776

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42 776

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42 776

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 49 685

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 794

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 794

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 794

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 794

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 690



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 690

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 690

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 388

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 362

12 Транспорт и 
коммуникации

1 201

1 Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 19 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

      Сноска. Приложение 19 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 57 633

1 Налоговые поступления 9 201

01 Подоходный налог 2 372



2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 372

04 Hалоги на собственность 6 829

1 Hалоги на имущество 153

3 Земельный налог 12

4 Hалог на транспортные 
средства

6 619

5 Единый земельный налог 45

4 Поступления трансфертов 48 432

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

48 432

3
Трансферты из районного (
города областного 
значения) бюджета

48 432

Функциональная группа

Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты
5 9  
107

01

Государстве
нные услуги 
общего 
характера

4 4  
637

1

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие
органы, 
выполняющи
е общие 
функции 
государствен
н о г о  
управления

4 4  
588

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

4 4  
588



001

Услуги по 
обеспечению
деятельности
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

4 4  
401

022

Капитальные
расходы 
государствен
ного органа

187

2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

49

053

Управление 
коммунальн
ы м  
имуществом 
города 
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

49

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1 3  
504

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

1 3  
504

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

1 3  
504

008

Освещение 
у л и ц  в  

3 438



населенных 
пунктах

009

Обеспечение
санитарии 
населенных 
пунктов

1 718

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

8 348

12
Транспорт и 
коммуникац
ии

880

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

880

124

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

880

013

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х  
поселках, 
сельских 
округах

880

15 Трансферты 86

1 Трансферты 86

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

86

Возврат 
неиспользов
анных (



048 недоиспольз
ованных) 
целевых 
трансфертов

86

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -1 474

VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

1 474

8 Используемые остатки бюджетных 
средств

1 474

01 Остатки бюджетных средств 1 474

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 474

 
Приложение 20 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. Доходы 49 009

1
Налоговые 
поступления

9 655

01 Подоходный налог 1 260

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 260

04 Hалоги  на  
собственность

8 395

1 Hалоги  на  
имущество

158

3 Земельный налог 132

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 961

5
Единый земельный 
налог

1 144

4 Поступления 
трансфертов

39 354

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 354

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 354

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 49 009

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 562

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 562



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 562

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 562

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 292

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 292

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 292

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 222

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 205

12
Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 21 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2025 год



Категория Сумма (тысяч тенге
)Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 51 289

1 Налоговые 
поступления

10 114

01 Подоходный налог 1 310

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 310

04 Hалоги  на  
собственность

8 804

1 Hалоги  на  
имущество

162

3 Земельный налог 134

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 353

5 Единый земельный 
налог

1 155

4 Поступления 
трансфертов

41 175

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

41 175

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

41 175

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 51 289

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 465

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 465

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 465

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 465

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 623

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 623

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 623

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 430

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 253

12 Транспорт и 
коммуникации

1 201

1
Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 

1 201



поселка, села, 
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Приложение 22 к решению маслихата 



 Коксуского района от 30 декабря 2022 
года № 39-1

      Сноска. Приложение 22 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 46 476

1 Налоговые поступления 2 376

01 Подоходный налог 306

2 Индивидуальный 
подоходный налог

306

04 Hалоги на собственность 2 070

1 Hалоги на имущество 46

3 Земельный налог 84

4 Hалог на транспортные 
средства

1 926

5 Единый земельный налог 14

4 Поступления трансфертов 44 100

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

44 100

3
Трансферты из районного (
города областного 
значения) бюджета

44 100

Функциональная группа

Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 4 6  
948

01

Государстве
нные услуги 
общего 
характера

3 6  
054



1

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие
органы, 
выполняющи
е общие 
функции 
государствен
н о г о  
управления

3 6  
005

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

3 6  
005

001

Услуги по 
обеспечению
деятельности
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

3 5  
955

022

Капитальные
расходы 
государствен
ного органа

50

2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

49

053

Управление 
коммунальн
ы м  
имуществом 
города 
районного 
значения, 49



села, поселка
, сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

1 0  
043

3

Благоустрой
с т в о  
населенных 
пунктов

1 0  
043

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

1 0  
043

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 640

009

Обеспечение
санитарии 
населенных 
пунктов

931

011

Благоустрой
с т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

7 472

12
Транспорт и 
коммуникац
ии

844

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

844

124

Аппарат 
а к и м а  
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

844

Обеспечение
функционир
ования 
автомобильн
ых дорг в 



013 городах 
районного 
значения, 
с е л а х  
поселках, 
сельских 
округах

844

15 Трансферты 7

1 Трансферты 7

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

7

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоиспольз
ованных) 
целевых 
трансфертов

7

Категория Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа
Сумм
а  (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета -472



VI. Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

472

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

472

01 Остатки бюджетных средств 472

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

472

 
Приложение 23 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 40 270

1 Налоговые 
поступления

2 491

01 Подоходный налог 126

2
Индивидуальный 
подоходный налог

126

04 Hалоги  на  
собственность

2 365

1 Hалоги  на  
имущество

47

3 Земельный налог 86

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 024

5 Единый земельный 
налог

208

4 Поступления 
трансфертов

37 779

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 779

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 779



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 40 270

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 694

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 694

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 694

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 694

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 421

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 421

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 421

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

351



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 205

12
Транспорт и 
коммуникации

1 155

1
Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 24 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Айнабулакского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 42 472

1
Налоговые 
поступления

2 612

01 Подоходный налог 131

2
Индивидуальный 
подоходный налог

131

04
Hалоги  на  
собственность

2 481

1 Hалоги  на  
имущество

49

3 Земельный налог 87

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 135

5
Единый земельный 
налог

210

4 Поступления 
трансфертов

39 860

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  39 860



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 860

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 42 472

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 713

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37 713

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 713

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 713

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 558

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 558

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 3 558



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

365

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 253

12 Транспорт и 
коммуникации

1 201

1 Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 25 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

      Сноска. Приложение 25 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 47 629

1
Налоговые 
поступления

3 608

01 Подоходный 
налог

383

2
Индивидуальный
подоходный 
налог

383

04 Hалоги на 
собственность

3 225

1 Hалоги на 
имущество

145

3 Земельный налог 9



4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 034

5 Е д и н ы й  
земельный налог

37

4
Поступления 
трансфертов

44 021

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного
управления

44 021

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

44 021

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 48 158

01
Государственные
услуги общего 
характера

29 786

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного
управления

29 737

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

29 737

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

29 737



2 Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

49

053

Управление 
коммунальным 
имуществом 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

49

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

9 096

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

9 096

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

9 096

008
Освещение улиц 
в населенных 
пунктах

3 112

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 842

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 142

12
Транспорт и 
коммуникации

9 268

1 Автомобильный 
транспорт

9 268

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

9 268

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 



013 дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских округах

9 268

15 Трансферты 8

1 Трансферты 8

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

8

044

Возврат сумм 
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканског
о бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

1

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

7

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное
кредитование

0

Функциональная группа Су
мм
а (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0



Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-529

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

529

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

529

01 Остатки бюджетных 
средств

529

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

529

 
Приложение 26 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36 407

1
Налоговые 
поступления

3 784

01 Подоходный налог 126

2 Индивидуальный 
подоходный налог

126

04
Hалоги  на  
собственность

3 658

1 Hалоги  на  
имущество

149

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 192

5
Единый земельный 
налог

308

4 Поступления 
трансфертов

32 623



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 623

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 623

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 36 407

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 721

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 721

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 721

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 721

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 531

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 531



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 531

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 461

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 205

12
Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 155

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 27 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Каблисанского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 38 147

1
Налоговые 
поступления

3 972

01 Подоходный налог 131

2 Индивидуальный 
подоходный налог

131

04
Hалоги  на  
собственность

3 841

1 Hалоги  на  
имущество

154

3 Земельный налог 10



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 367

5 Единый земельный 
налог

310

4 Поступления 
трансфертов

34 175

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34 175

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34 175

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 38 147

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 194

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 194

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 194

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 194



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 752

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 752

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 559

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 253

12 Транспорт и 
коммуникации

1 201

1 Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорг в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
Приложение 28 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

      Сноска. Приложение 28 в редакции решения Коксуского районного маслихата 
области Жетісу от 23.11.2023  (Вводится в действие с 01.01.2023).№ 14-61

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44 932

1
Налоговые 
поступления

7 149



01 Подоходный 
налог

1 305

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 305

04
Hалоги на 
собственность

5 844

1 Hалоги на 
имущество

84

3 Земельный налог 52

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 648

5 Е д и н ы й  
земельный налог

60

4 Поступления 
трансфертов

37 783

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 783

3

Трансферты из 
районного (города
областного 
значения) 
бюджета

37 783

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 45 259

01

Государствен
ные услуги 
общего 
характера

36 786

1

Представите
льные,  
исполнитель
ные и другие 
органы, 
выполняющи
е общие 
функции 
государствен
н о г о  
управления

36 737



124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

36 737

001

Услуги по 
обеспечению
деятельности
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

36 737

2
Финансовая 
деятельность

49

124

Аппарат 
акима района
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

49

053

Управление 
коммунальн
ы м  
имуществом 
города  
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

49

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

7 576

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

7 576

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

7 576



008
Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

5 239

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 209

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 128

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

893

1 Автомобильн
ый транспорт

893

124

Аппарат 
акима района
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села
, сельского 
округа

893

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х  
поселках, 
сельских 
округах

893

15 Трансферты 4

1 Трансферты 4

124

Аппарат 
акима города
районного 
значения, 
села, поселка
, сельского 
округа

4

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (



048 недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

4

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа Су
мм
а  (
тыс
яч 
тен
ге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-327

VI. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

327

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

327

01 Остатки бюджетных 
средств

327

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

327

 
Приложение 29 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2024 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45 627

1
Налоговые 
поступления

7 502

01 Подоходный налог 136

2
Индивидуальный 
подоходный налог

136

04 Hалоги  на  
собственность

7 366

1 Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 53

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 018

5
Единый земельный 
налог

208

4 Поступления 
трансфертов

38 125

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38 125

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38 125

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 45 627

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 936

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 936

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 936

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 936

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 536

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 536

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 466

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 865

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 205

12
Транспорт и 
коммуникации

1 155

1 Автомобильный 
транспорт

1 155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 

1 155



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 155

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 Приложение 30 к решению маслихата 
Коксуского района от 30 декабря 2022 

года № 39-1

Бюджет Мусабекского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 48 052

1 Налоговые 
поступления

7 869

01 Подоходный налог 142

2 Индивидуальный 
подоходный налог

142

04 Hалоги  на  
собственность

7 727

1 Hалоги  на  
имущество

89

3 Земельный налог 54

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 374

5 Единый земельный 
налог

210

4 Поступления 
трансфертов

40 183

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 183

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 183

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 48 052



01 Государственны
е услуги общего 
характера

36 933

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 933

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 933

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 933

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 918

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 918

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 918

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 725

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 940

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 253

12
Транспорт и 
коммуникации

1 201



1 Автомобильный 
транспорт

1 201

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах 
поселках, 
сельских 
округах

1 201

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



V. Дефицит (
профицит) бюджета

0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


